
桑袋ビオトープ公園・あやせ川清流館の 

新型コロナウィルスに関する対応とお願い 
 

２０２０年７月９日 

 

 桑袋ビオトープ公園・あやせ川清流館では、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、以下の

対応とお願いを実施しています。 

 ご利用の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願いい

たします。 

 

 

あやせ川清流館 ご利用の際のお願い 
〇マスクの着用 
 館内では必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 乳幼児や障がい等で着用が難しい方については、スタッフまでお申し出ください。 

〇アルコール消毒 
 ご入館の際、必ずアルコール消毒液による手指の消毒をお願いいたします。 

〇混雑緩和 
 なるべく多くの方にご利用いただき、かつ館内の混雑を避けるため、長時間の滞在はご遠慮い

ただきますよう、お願いいたします。 

 

 

あやせ川清流館 一部コーナー・展示の利用制限 
〇ちびっこコーナー 
 ちびっこコーナーについては現在、閉鎖させていただいております。 

 立体パズル等のハンズオン展示も、現在展示を見合わせております。 

〇図書コーナー 
 図書コーナーについては現在、閉鎖させていただいており、図書の閲覧はできません。 

〇席数の低減 
 来館者様同士の距離を保つため、館内テーブルのイスの数を減らしております。 

 

 

プログラム 参加する際のお願い 
〇検温の実施 
 非接触型体温計による検温を実施しております。 

 体温が37.5度以上の方のご参加はお断りさせていただきます。 

〇プログラム参加時の記名のお願い 
 「プログラム参加証」へのご記入をお願いいたします。 

 

 

※スタッフ及びボランティアがご対応させていただく際、マスク及びフェイスガードを着用する場

合があります。 

  



主なプログラムの実施状況 

（令和２年７月１１日から） 

 

 
 

 

 
 

詳細や他のプログラムについては、直接スタッフへお問い合わせください。 
 

実施（一部人数制限あり）

・ザリガニ釣り
・虫捕り網を使った生き物調べ（虫かごのみの貸出も含みます）
・双眼鏡の貸出
・自然のあそび屋台
・ちびっこ自然体験（事前申し込み制）
・ちょこっとプログラム（当日申し込み）
・じっくりプログラム（事前申し込み制）

休止

・たも網を使った生き物調べ
・草花ステンシル
・野草のしおり作り
・塗り絵（ご希望があれば塗り絵の紙を差し上げます）

 


